
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertaope.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 087, DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 

 
I - REVOGAR a portaria nº 014, de 03 de fevereiro de 2023, que constitui comissão 

multidisciplinar responsável pelos assuntos da assistência estudantil do Campus Salgueiro. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

II - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Comissão Multidisciplinar Responsável pelos Assuntos da 

Assistência Estudantil do Campus Salgueiro do IFSertãoPE, conforme descrição a seguir: 

 

MATRÍCULA / SIAPE NOME  

2157145 Samuel Alves Monteiro 

3383345 Alisson Gustavo Pereira 

2391342 Ana Mariana Fires dos Santos Nascimento 

1394771 Evicaline do Santos Rocha 

1949386 Gilmar Herculano da Silva 

2174810 Jarbas Lopes Ibraim Junior 

1417250 Julyvan Souza Silva 

2156133 Kelly Rayanne Gondim Silva 

2174798 Maria Dasdores de Souza Santos 

202212000010 Camila Bringel Ferreira 

202426050031 Carlos Oliveira dos Santos Filho 

2024512280019 José Hermesson de Oliveira Silva 

 
III - Para comprovação das atividades relacionadas a esta portaria, deve ser apresentada a 

Declaração de Participação em Comissão homologada, conforme previsão do Art. 11 da 

Resolução CONSUP nº 29 de 27/08/2018. 

 
 
 
 
 

 
Rônero Márcio Cordeiro Domingos 

Diretor-Geral 
 
 


		2024-08-15T08:33:40-0300




